
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zálesie

zo dňa 19.6.2012

Na  úvod  starosta  obce  p.  Ing.  Meško  privítal  prítomných  a oboznámil  ich 

s programom  zasadnutia,  ktoré  zvolal  na  základe  Z.č.  369/1990  Zb.  o obecnom  zriadení 

v znení neskorších predpisov.

Starosta obce skonštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné, nakoľko zo 

7 poslancov je prítomných 6.  Ing. Červenková sa ospravedlnila.

Program zasadnutia:

1. Otvorenie zasadnutia - určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice

2.  Voľba návrhovej komisie

3.  Kontrola plnenia uznesení z 10.5.2012

4.  Námety a pripomienky občanov

5.  Záverečný účet obce Zálesie za rok 2011 

6.  Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu za rok 2011

7.  Správa nezávislého audítora

8.  Zmena rozpočtu Rozpočtovým opatrením č. 1/2012

9.  Zameranie kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2012

10.  VZN č. 1/2012 o schvaľovaní prevádzky a prevádzkového času o usmerňovaní  obchodnej 

a podnikateľskej činnosti na území obce Zálesie 

11. VZN č. 2/2012 o určení názvu ulíc v obci Zálesie

12. Rôzne:

      a) Obnovenie kontokorentného úveru v OPT Banka Slovensko

      b) Schválenie 10% spoluúčasti na vybudovanie miestneho rozhlasu

      c) Schválenie príspevku MŠ

      d) Geodetické zameranie ulice Terchovskej a Starobystrickej

      e) Vypracovanie čistopisov urbanistických štúdií

13. Záver

Následne dal starosta obce hlasovať o programe. Poslanci jednohlasne schválili.

Ad 1. Za zapisovateľa určujem p. Čechovú.

Za overovateľov zápisnice určujem p. Ing. D. Grňo a Ing. S. Zajačeka. 



Ad 2. Do návrhovej komisie navrhujem: p. Mgr. Miroslavu Hladkú, Ing. T. Biskupiča a Ing. 

Mariána Pergera. 

Ad 3. Kontrola plnenia uznesení 

Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia vykonala pani kontrolórka.

Ad 4. Námety a pripomienky občanov 

Na zasadnutie sa dostavili občania Krížnej a Strednej ulice, ktorí podali do podateľne OcÚ 

            žiadosť o informáciu  ohľadom aktivít p. poslanca Ing. Grňu /spis tvorí prílohu č.1 

            zápisnice/.  

            Žiadosť prečítal p. starosta a dal slovo občanom. P. Milko povedal, že by požadoval    

            odpoveď písomne čo mu pán starosta prisľúbil. K slovu sa prihlásil p. poslanec Ing. Grňo,  

            ktorý ubezpečil občanov, že na prenajatom pozemku bude mať len dvorový režim, kde sa  

            bude jeho syn a malý sused  hrať futbal a nič iné sa tam nebude konať.

            p. JUDr. Badač – na to povedal, že informáciu ktorú sme práve vypočuli od p. Ing. Grňu  

            považujem za záväznú. P. JUDr. Badač povedal, že hneď ako sa  

           dozvedel o plánovanej činnosti p. Ing. Grňu  navštívil p. starostu  ktorému som povedal 

           že uvedený pozemok nespĺňa náležitosti športoviska nie je tam soc. zariadenie atď.

           p. Ing. Perger  sa opýtal čo s oplotením, ktoré zaberá aj obecný pozemok.

           p. starosta odpovedal, že oplotenie prerieši s p. Ing. Urbanom projektantom ciest

           p. Ing. Grňo na záver povedal, že na základe reakcií spoluobčanov sa rozhodol, že  

           stavenisko zlikviduje do 1 mesiaca.

           p. starosta povedal, že toto vyjadrenie je verejný prísľub pred občanmi a OZ

           p. Vazan povedal, že takéto vyjadrenie postačuje. Informoval, že v spolupráci s OcÚ práve

           pracujú na rekonštrukcii basketbalového ihriska pri Obecnom úrade, chcú zakúpiť  

           basketbalové koše a osadiť ich  

           p. JUDr. Badač a p. Milko  a ostatní prítomní občania potom prisľúbili pomoc obci pri  

           budovaní  športovísk v obci čo pán starosta prijal.

           Na záver p. starosta prisľúbil, že  prítomní občania dostanú  písomné vyjadrenie v zákonnej 

           lehote.



Ad 5. Záverečný účet obce Zálesie za rok 2011 

p. starosta povedal, že materiál ste dostali spolu s pozvánkou odovzdal slovo p. Ing.   

Fülöpovej, ktorá materiál prečítala. /Príloha zápisnice č. 2/  Poslanci nemali žiadne   

 pripomienky

Ad 6.  Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu za rok 2011

p. Ing. Fülöpová  prečítala stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu za rok  

2011. /Príloha zápisnice č. 3/  Poslanci nemali žiadne pripomienky

Ad 7.  Správa nezávislého audítora

p. starosta povedal, že materiál obdržali všetci poslanci. Prečítal názor auditora,  v ktorom 

sa píše, že účtovná uzávierka poskytuje pravdivý a objektívny pohľad na finančnú situáciu 

obce Zálesie k 31.12.2011, na výsledky jej hospodárenia a peňažné toky za rok končiaci    

k danému dátumu v súlade so Zákonom o účtovníctve. 

Ad 8.  Zmena rozpočtu Rozpočtovým opatrením č. 1/2012

p. starosta povedal, že materiál ste dostali spolu s pozvánkou odovzdal slovo p. Ing.   

Fülöpovej, ktorá materiál prečítala. /Príloha zápisnice č. 4/  Poslanci nemali žiadne   

 pripomienky.

Ad 9.  Zameranie kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2012

Predniesla p. Ing. Fülöpová.  Poslanci nemali žiadne  pripomienky. /Príloha č. 5/

Ad 10.  VZN č. 1/2012 o schvaľovaní prevádzky a prevádzkového času o usmerňovaní  obchodnej 

           a podnikateľskej činnosti na území obce Zálesie 

p. starosta povedal, že návrh VZN bol zverejnený v úradnej tabuli obce  a na webe od  

4.6.2012. Neboli vznesené žiadne pripomienky zo strany občanov ani poslancov.

/Príloha č. 6/

Ad 11. VZN č. 2/2012 o určení názvu ulíc v obci Zálesie

p. starosta povedal, že návrh VZN bol zverejnený v úradnej tabuli obce  a na webe od  

4.6.2012. Neboli vznesené žiadne pripomienky zo strany občanov ani poslancov.

/Príloha č. 7/



Ad 12. Rôzne:

      a) Obnovenie kontokorentného úveru v OPT Banka Slovensko 

          p. starosta  informoval, že ako každý rok treba obnoviť kontokorentný úver v OTP Banka  

         Slovensko. Poslanci nemali žiadne pripomienky.

      b) Schválenie 10% spoluúčasti na vybudovanie miestneho rozhlasu

          p. starosta  informoval o možnosti získať finančný príspevok z Ministerstva financií  na 

          rekonštrukciu rozhlasu s tým že obec sa musí zúčastniť 10 % spoluúčasťou  čo predstavuje  

          cca 1600€. Poslanci nemali pripomienky

      c) Schválenie príspevku MŠ – žiadosť  od Rady školy pri  Materskej škole – návrh na zvýšenie 

          počtu detí a mesačného poplatku – návrh Rady školy na mesačný poplatok – 50€, na počet  

         detí – 46.

         p starosta dal hlasovať  o Dodatku č. 1 k VZN č. 3/2008  o výške príspevku na čiastočnú  

        úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce  

        Zálesie v ktorom sa určuje výška mesačného poplatku 35 € za 1 mesiac vždy dopredu a počet 

        detí – 46 od 1.9.2012. 

         požiadavka p. Ing. Pergera – zistiť či je povinnosť prijať predškoláka ak nemá trvalý pobyt  

         v obci Zálesie

      d) Geodetické zameranie ulice Terchovskej a Starobystrickej – návrh poslancov zadať ponuku 

        viacerým geodetom na vypracovanie geometrických plánov na Terchovskú a Starobystrickú

      e) Vypracovanie čistopisov urbanistických štúdií Jágerňa I. a Jágerňa II.

         -  p. starosta informoval o uložení čistopisu UŠ obytnej zóny Jágerňa I. na stavebnom úrade 

       „Urbanistická štúdia obytnej zóny „Zálesie – Jágerňa I.“ bola spracovaná v súlade s jej  

        Zadaním, odsúhlaseným obcou Zálesie a do čistopisu boli zapracované všetky akceptované  

        pripomienky v súlade s vyhodnotením pripomienok.  

          -  p. starosta informoval o uložení čistopisu UŠ obytnej zóny Jágerňa II. na stavebnom úrade 

       „Urbanistická štúdia obytnej zóny „Zálesie – Jágerňa II.“ bola spracovaná v súlade s jej  

        Zadaním, odsúhlaseným obcou Zálesie a do čistopisu boli zapracované všetky akceptované  

        pripomienky v súlade s vyhodnotením pripomienok.  

       f) plat starostu p. kontrolórka Ing. Fülöpová.   uviedla

       na základe Zákona č. 253/1994 o právnom postavení a platových pomeroch starostov    

       obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov

       a) konštatuje, že na základe Uznesenia č. 30/6/2011 zo dňa 16.6.2011 bol plat starostu 



        doposiaľ stanovený rozhodnutím obecného zastupiteľstva podľa § 4 ods. 2 citovaného  

        zákona   so zvýšením o 70%, čo po uplatnení priemernej mzdy zamestnanca v  

        národnom hospodárstve za rok 2011 znamená – na základe § 5 citovaného zákona – od  

       1.1.2012 sumu 2.647,- EUR

       b) schvaľuje podľa § 5 ods. 2 citovaného zákona a s účinnosťou od 1.1.2012 plat starostu 

       v sume, ktorá sa rovná zvýšeniu minimálneho platu o 70 % , t.j. na sumu 2.647,- EUR

  Ad 13. Starosta obce sa poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie. 


